

**Protokół nr 13 /2019 z posiedzenia Komisja
Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej
z dnia 18. 12. 2019 roku
VI kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej : Jan Kulas, Andrzej Demski, Stanisław Smoliński, Jiri Studeny. Nieobecna: Grażyna Antczak
W posiedzeniu brali udział również : Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, Pan Grzegorz Sobierajski – przewodniczący Komisji Pracodawców Pomorza oddział w Tczewie. Obrady Komisji otworzył Pan Przewodniczący Jan Kulas, który przedstawił porządek obrad. Został on przyjęty przez członków Komisji. Następnie głos zabrał Pan Sobierajski, który omówił sytuację pracodawców w powiecie tczewskim oraz relację z władzami powiatu tczewskiego. Wskazał, że powiat tczewski jest regionem przemysłowym, ale jest to głównie przemysł zagraniczny, a współpraca tych firm z polskimi pracodawcami pozostawia wiele do życzenia. W zakresie działań powiatu wyraził pozytywną ocenę współpracy z zarządem, Panią Sekretarz, Powiatowym Urzędem Pracy. Mankamentem wskazanym przez Pana Sobierajskiego, na który zwracają uwagę pracodawcy, to zbyt długie oczekiwanie na decyzję np. pozwolenie na budowę. Podkreślił, że największy zakres współpracy między pracodawcami a powiatem dotyczy kształcenia np. w ramach Zespołu ds. Szkolnictwa Zawodowego. W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi Pan Wicestarosta stwierdził, że współpraca z pracodawcami układa się bardzo dobrze, a Pan Sobierajski wspiera powiat w tworzeniu strategii subregionalnej oraz wojewódzkiej. Ponadto wymienił inne organizacje pracodawców działające na terenie Powiatu Tczewskiego. Po tej wypowiedzi przewodniczący Kulas zaproponował wniosek, aby zaprosić na obrady Komisji przedstawicieli Izby Gospodarczej Pomorza oraz Cechu Rzemiosł Różnych. W kolejnej części prac Komisji Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w roku 2019. Pozytywną opinię wobec sprawozdania wyraził Radny Smolińskiego, jednocześnie wyraził oczekiwanie, że Przewodniczący ograniczy w swoich wypowiedziach aspekty dotyczące polityki ogólnokrajowej, a Komisja skupi się na kwestiach dotyczących funkcjonowania samorządu powiatowego. Potem głos zabrał Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński, który przedstawił zmiany w budżecie za 2019 rok. Z rezerwy budżetowej do tczewskich szkół, które spełniły warunek otwarcia nowego kierunku kształcenia oraz mają nową infrastrukturę np. sale lekcyjne, trafiło 40 tys. złotych. Szkołami, które spełniły wyżej wymienione warunki były: ZSE w Tczewie oraz ZSP w Gniewie. Ponadto zmniejszyły się dotacje dla szkół niepublicznych oraz wróciła część środków na doszkalanie nauczycieli.

Z powyższymi kwestiami wiążą się adekwatne zmiany w WPF. Pan Skarbnik również przedstawił zmiany w projekcie budżetu na 2020 rok, które wynikają z przeniesienia wydatków w kwocie prawie 8 mln. na 2020 rok w związku z remontem Mostu Tczewskiego. Jest to wynikiem wydłużenia zadania inwestycyjnego. Następnie Komisja przystąpiła do opiniowania projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.

Uchwałą w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk 85/2019) - Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Demski Andrzej	x		
Kulas Jan	x		
Smoliński Stanisław	x		
Studeny Jiri	x		
Podsumowanie:	4		

Poprawki do budżetu druk nr 90/2019, 91/2019 - Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Członkowie Komisji	za	wstrzymuję się	przeciw
Demski Andrzej	x		
Kulas Jan	x		
Smoliński Stanisław	x		
Studeny Jiri	x		
Podsumowanie:	4		

W części sprawy różne, Radny Studeny zapytał o możliwości kontrolne starostwa wobec szkół niepublicznych typu Pascal. Pan Wicestarosta odpowiedział, że odbyły się kontrole przeprowadzane przez Wydział Edukacji, które wykazały nieprawidłowości. Szkoły niepubliczne zaczęły składać korekty związane z liczbą uczniów. Ponadto zapowiedział, że kontrole będą kontynuowane zarówno pod względem ilości uczniów oraz zasadności wydawania tych środków. Następnie Pan Radny Smoliński zapytał, jaka kwota z dotacji państwowej na remont mostu przechodzi na rok następny oraz jakie są możliwości związane z wyegzekwowaniem należności od właścicieli samochodów za zatrzymywane pojazdy.

Na pytanie pierwsze odpowiedział Pan Skarbnik, że przechodzi kwota ok. 7 mln, przy czym faktura od firmy Banimex wyniesie ok. 5 mln. Na drugie pytanie odpowiedział Pan Wicestarosta, że w kwestii opłaty za zatrzymane pojazdy obowiązują terminy ustawowe, a ewentualne sprawy sądowe są czasochłonne i koszty związane ze ściąganiem mogą być wyższe niż opłaty.

Po tej części prac Komisji, wobec braku dalszych wniosków, zapytań Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Jan Kulas

